
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQillSA E EXTENSÃO N° ;W~ /96
, i

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do OI. PST 004/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Psicologia Social e do Trabalho da Universidade de Brasília, bem como a
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe,
pelos Professores:

Área: AVALIAÇÃO E MEDIDAS EM PSICOLOGIA (ADJUNTOIDE).
Membros Efetivos: LUIZ PASQUALI (presidente - UnB), ANDRÉ JACQUEMIN (USP) e
BARTHOLOMEU TORRES TRÓCCOLI (UnB), Membros Suplentes: ÁLVARO TAMAYO
LOMBANA (UnB) e ÂNGELA BIAGGIO (UFRGS).

Brasília, .:2f, de novembro de 1996

JOÃoi-;~ov
Reitor

c.c.: GRE/VR TIIPDIPST IDRHlSOC/ ACS/SCA


